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W NAJNOWSZYM NUMERZE:

Konsultacje społeczne 
dotyczące częstotliwości 

odbioru bioodpadów, metali 
i tworzyw sztucznych, 

odpadów zielonych 
oraz budowy trzeciego 

Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych.

https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/
https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/
https://niw.gov.pl/nasze-programy/proo/


Konsultacje swoim zasięgiem obejmują obszar miasta Bielska-Białej.
Do udziału w konsultacjach uprawnieni są mieszkańcy Bielska-Białej 
oraz podmioty zarządzające: spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty

mieszkaniowe. 

KONSULTACJE SPOŁECZNE
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Szczegółowe informacje oraz załączniki dotyczące konsultacji 
dostępne są pod adresem: https://bielsko-biala.pl/konsultacje/konsultacje-z-

mieszkancami/konsultacje-spoleczne-dotyczace-czestotliwosci-odbioru

22 czerwca br. rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące 
częstotliwości odbioru bioodpadów, metali i tworzyw sztucznych, 

odpadów zielonych oraz budowy trzeciego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Konsultacje trwają do 21 sierpnia 2023 r.

poprzez ankietę elektroniczną dostępną pod linkiem:
http://ankietaodpady.bielsko-biala.pl/ 
bądź wysłaną za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres:
bgo@um.bielsko-biala.pl 
lub złożoną w wersji papierowej w Wydziale Gospodarki Odpadami
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, Plac Ratuszowy 5, pokój 404.

Opinie i uwagi w ramach konsultacji można zgłaszać: 

https://bielsko-biala.pl/konsultacje/konsultacje-z-mieszkancami/konsultacje-spoleczne-dotyczace-czestotliwosci-odbioru
https://bielsko-biala.pl/konsultacje/konsultacje-z-mieszkancami/konsultacje-spoleczne-dotyczace-czestotliwosci-odbioru
https://bielsko-biala.pl/konsultacje/konsultacje-z-mieszkancami/konsultacje-spoleczne-dotyczace-czestotliwosci-odbioru
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PROO EDYCJA 2023 
PRIORYTET 5

Trwa nabór wniosków w ramach Programu Rozwoju Organizacji 
Obywatelskich na lata 2018–2030 PROO – Priorytet 5 

Wsparcie doraźne Edycja 2023.
PROO - to program bezpośredniego wsparcia rozwoju polskich organizacji

obywatelskich, w ramach którego dotacje przydzielane są na rozwój
instytucjonalny organizacji oraz realizację ich celów statutowych.

pokrycie wydatków wynikających z nagłych potrzeb organizacji
powstałych w wyniku wystąpienia nieprzewidzianych sytuacji i zdarzeń
mogących mieć istotny wpływ na skuteczność działania organizacji            
i realizacji jej celów statutowych – POMOC DORAŹNA,
pokrycie kosztów uczestnictwa przedstawicieli organizacji                                 
w wydarzeniach z życia publicznego o charakterze ogólnopolskim,
ponadregionalnym, a także międzynarodowym, istotnych zarówno                   
z punktu widzenia sektora pozarządowego lub związanych z branżą,                
w której działa dana organizacja – ŻYCIE PUBLICZNE,
 pokrycie kosztów związanych z członkostwem w podmiotach
zrzeszających organizacje pozarządowe o charakterze międzynarodowym
(między innym kosztów składek członkowskich, kosztów uczestnictwa            
w gremiach, posiedzeniach i innych wydarzeniach wynikających                       
z członkostwa w organizacji) istotnych zarówno z punktu widzenia sektora
pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja
– CZŁONKOSTWO.

Organizacja może uzyskać wsparcie na:

https://niw.gov.pl/nasze-programy/proo/
https://niw.gov.pl/nasze-programy/proo/
https://niw.gov.pl/nasze-programy/proo/
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PROO EDYCJA 2023 
PRIORYTET 5 - c.d.

Nabór wniosków ma charakter ciągły, wnioski można składać 
do dnia 30 listopada 2023 r. do godz. 14:00 lub do wyczerpania środków

przewidzianych na realizację Konkursu. 

Dotacja przyznana w ramach Konkursu musi zostać wykorzystana 
nie później niż do dnia 31 grudnia 2023 r.

Wniosek należy złożyć wyłącznie za pomocą Generatora Wniosków, 
dostępnego pod adresem: https://generator.niw.gov.pl/.

Wysokość dotacji wynosi maksymalnie - 10 000 zł.

Łączny budżet konkursu w 2023 r. - 3 500 000 zł.

Pytania dotyczące konkursu można zadawać poprzez 
formularz kontaktowy PROO, 

pocztą elektroniczną na adres: proo@niw.gov.pl 
oraz pod numerem telefonu 451 163 578.

Szczegóły na stronie: 
https://niw.gov.pl/nasze-programy/proo/edycja-2023/priorytet-5/

Organizacja może złożyć tylko jeden wniosek w ramach "Pomocy doraźnej", 
jeden wniosek w ramach "Życia publicznego" 

oraz jeden wniosek na "Członkostwo".

https://niw.gov.pl/nasze-programy/proo/
https://niw.gov.pl/nasze-programy/proo/
https://niw.gov.pl/nasze-programy/proo/
https://niw.gov.pl/nasze-programy/proo/
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WSPARCIE ORGANIZACJI
WOLONTARIATU W NGO 

– WOW W NGO!
3 lipca br. ruszył konkurs

„Wsparcie organizacji wolontariatu w NGO – WOW w NGO!”
edycja 2023 realizowanego w ramach

Korpusu Solidarności – Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju 
Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2030.

Głównym jego celem jest wzmocnienie organizacji pozarządowych 
w zakresie profesjonalnego podejścia do organizacji 

i zarządzania wolontariatem oraz usprawnienie współpracy 
z wolontariuszami. 

zatrudnienie koordynatora wolontariatu,
edukację koordynator wolontariatu,
wdrożenie kompleksowego systemu zarządzania wolontariatem.

W ramach dotacji organizacje uzyskają środki na:
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WSPARCIE ORGANIZACJI
WOLONTARIATU W NGO 

– WOW w NGO! (c.d.)

Szczegóły na stronie internetowej: 
https://niw.gov.pl/wsparcie-organizacji-wolontariatu-w-ngo-wow-w-ngo/

Wnioski należy składać za pośrednictwem Systemu Obsługi Dotacji (SOD) 
udostępnionego przez NIW-CRSO do 24 lipca 2023 r.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 885-221-530 
lub mailowo pod adresem: korpussolidarnosci@niw.gov.pl.

Kwota środków przeznaczonych na realizację konkursu:
w roku 2023 – 11 000 000 zł. 

Wysokość dotacji i sposób jej wyliczania uzależniona jest od liczby
wolontariuszy współpracujących z organizacją oraz liczby godzin

przepracowanych przez wolontariuszy.

mailto:korpussolidarnosci@niw.gov.pl


Do programu mogą zgłaszać się stowarzyszenia, fundacje, 
koła gospodyń wiejskich, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, 

szkoły oraz inne organizacje.

Trwa nabór wniosków w ramach szóstej edycji programu grantowego
„Moje miejsce na Ziemi”,  skierowanego do lokalnych organizacji, które

mają pomysł na pozytywną zmianę w swoim najbliższym otoczeniu.

PROGRAM GRANTOWY 
FUNDACJI ORLEN: MOJE MIEJSCE 

NA ZIEMI! 
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Wszystkie potrzebne informacje i formularz zgłoszeniowy dostępne są na
stronie: https://fundusze.ngo.pl/423588-program-grantowy-fundacji-orlen-

moje-miejsce-na-ziemi-423588.html 

Granty w wysokości: 10 000 zł,  15 000 z ł, 20 000 z ł, 25 000 zł przyznawane
będą na projekty związane z ekologią, sportem, bezpieczeństwem, kulturą,

ochroną zwierząt czy zrównoważonym rozwojem. 

Łączny budżet w tym roku wynosi 3 000 000 zł.

Wnioski można składać do 31 lipca 2023 r.



31 maja br. ruszył nabór wniosków w ramach Programu Interreg NEXT
Polska–Ukraina 2021-2027. Nabór jest otwarty WYŁĄCZNIE 

dla priorytetów ŚRODOWISKO oraz ZDROWIE.

PIERWSZY NABÓR WNIOSKÓW 
W PROGRAMIE INTERREG NEXT 

POLSKA–UKRAINA 2021-2027
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Szczegóły na stronie: https://pl-ua.eu/pl/news/2842

Granty w wysokości 200 000 – 2 500 000 euro  przyznawane 
będą na projekty trwające do  24 miesięcy.

Wnioski można składać do 31 lipca 2023 r.

Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku
związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności,
z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego,
Wspieranie dostępu do wody oraz zrównoważona gospodarka wodna,
Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności
biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich
oraz ograniczanie wszelkiego rodzaju zanieczyszczenia.

Zapewnianie równego dostępu do opieki zdrowotnej, w tym POZ oraz
wspieranie przechodzenia od opieki instytucjonalnej do opieki rodzinnej
i środowiskowej.

Dostępny budżet w kwocie 81 110 000 euro  podzielony jest następująco:
1. ŚRODOWISKO – 43 750 000 euro. 

2. ZDROWIE – 37 360 000 euro.



Do udziału w konkursie zaproszone są organizacje pozarządowe oraz
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 
1. posiadające statutowy zapis o prowadzeniu działań na rzecz osób
niepełnosprawnych; 
2. prowadzące działalność na rzecz osób niepełnosprawnych przez okres co
najmniej 12 miesięcy.

Ruszył nabór wniosków o finansowanie realizacji zadania w ramach
Modułu III programu „Pomoc obywatelom Ukrainy 

z niepełnosprawnością” organizowanego przez Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

III NABÓR WNIOSKÓW W RAMACH 
MODUŁU III PROGRAMU "POMOC

OBYWATELOM UKRAINY 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ"
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Szczegóły na stronie: 
https://fundusze.ngo.pl/424089-iii-nabor-wnioskow-w-ramach-modulu-iii-

programu-pomoc-obywatelom-ukrainy-z-niepelnosprawnoscia.html

w formie dokumentu elektronicznego podpisanego przez osoby
uprawnione przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego       
 (z zastrzeżeniem, iż kwalifikowany podpis elektroniczny wywołuje skutki
prawne, jeżeli został złożony w okresie ważności certyfikatu) lub
podpisu zaufanego (tj. podpisu złożonego przy wykorzystaniu Profilu
Zaufanego na platformie ePUAP);
w formie skanu dokumentu podpisanego przez osoby uprawnione.

Wnioski można składać do 30 września 2023 r.:

 
Wsparcie przyznawane jest w formie finansowania zadania 

– nie jest wymagane wniesienie wkładu własnego 
przez organizację pozarządową.



O dofinansowanie mogą starać się instytucje lub organizacje społeczne 
non-profit, które posiadają osobowość prawną np.: kluby sportowe, 

fundacje, stowarzyszenia, szkoły, przedszkola, koła gospodyń wiejskich, 
 biblioteki, domy kultury,  jednostki samorządu terytorialnego,  

inne organizacje posiadające zdolność prawną.

Fundacja Santander Bank Polska S.A. zaprasza do składania wniosków 
w ramach Program grantowego Bank Młodych Mistrzów Sportu 

mającego na celu promocję przedsięwzięć sportowych 
oraz zasad fair play w sporcie. W tegorocznej edycji wspierane będą

przedsięwzięcia sportowe dla osób w wieku od 5 do 26 lat.

BANK MŁODYCH MISTRZÓW 
SPORTU

10

Budżet  programu - 160 000 zł.

Termin składania wniosków: 
1 lipca – 30 września 2023 r.,

1 października – 11 grudnia 2023 r.

Więcej informacji na stronie: https:
/fundacja.santander.pl/bank-mlodych-mistrzow-sportu/

Wysokość wsparcia: maks. 7 000 zł. 

https://granty.pl/kalendarz/bank-mlodych-mistrzow-sportu-747-609/
https://granty.pl/kalendarz/bank-mlodych-mistrzow-sportu-747-609/


Wysokość grantu: 10 000 zł.

Program  jest odpowiedzią Ministerstwa Sportu i Turystyki 
na niepokojące zmiany zachodzące w obszarze aktywności fizycznej 

wśród dzieci i młodzieży.

Trwa kolejna edycja konkursu „Sportowa Natura”. Celem konkursu 
jest promocja Lasów Państwowych poprzez popularyzację ruchu 

na świeżym powietrzu w otoczeniu przyrody.

SPORTOWA NATURA
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Zgłoszenia można składać do 30 września 2023 r., 
wyłącznie drogą internetową przez formularz-on-line, dostępny na stronie
internetowej https://www.cilp.lasy.gov.pl/konkurs-dla-klubow-sportowych

Szczegóły na stronie: https://granty.pl/497539/

Do udziału w konkursie zaproszone są Kluby sportowe, wpisane do KRS lub
prowadzące działalność odpłatną pożytku publicznego w rozumieniu ustawy

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

https://www.cilp.lasy.gov.pl/konkurs-dla-klubow-sportowych


Organizator konkurs planuje w tegorocznej edycji przyznać 20 grantów, 
 każdy w maksymalnej kwocie 15 000 zł.

GAZ-SYSTEM zaprasza do składania wniosków w ramach programu
grantowego Fundusz Naturalnej Energii – XIII edycja, na realizację
projektów z zakresu ochrony środowiska i edukacji ekologicznej.

FUNDUSZ NATURALNEJ ENERGII
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Wniosek można złożyć elektronicznie do 31.10.2023 r. na stronie 
https://www.gaz-system.pl/pl/odpowiedzialny-biznes/fundusz-

naturalnej-energii.html

Zielona pracownia - tworzenie miejsc do edukacji na zewnątrz,
eksperymentowania, rozwoju pasji w zielonej zagospodarowanej
przestrzeni,
Ogród marzeń - zagospodarowanie terenów zielonych do
wypoczynku, zabawy i obcowania z przyrodą, wspólna przestrzeń
do tworzenia użytecznego otoczenia,
Drzewa blisko nas - zagospodarowanie terenów poprzez sadzenie
drzew i krzewów we współpracy z nadleśnictwami oraz wydziałami
w gminach i miastach odpowiedzialnymi za sadzenie drzew, w tym
zakup sadzonek i wykonanie nasadzeń.

Tematy programu:

Pytania można kierować drogą mailową na adres: 
fne@gaz-system.pl lub poprzez kontakt telefoniczny: Wioletta 

Sadowska tel. 609 021 726 / Iwona Kaszuba-Zając tel. 665 990 123. 
Szczegóły na stronie: https://www.gaz-system.pl/pl/odpowiedzialny-

biznes/fundusz-naturalnej-energii.html

https://www.gaz-system.pl/pl/odpowiedzialny-biznes/fundusz-naturalnej-energii.html
https://www.gaz-system.pl/pl/odpowiedzialny-biznes/fundusz-naturalnej-energii.html
https://www.gaz-system.pl/pl/odpowiedzialny-biznes/fundusz-naturalnej-energii.html


Głównym celem programu jest wspieranie działań 
służących promowaniu idei pokoju, zrozumienia i współpracy w duchu

poszanowania praw człowieka, demokracji, tolerancji i solidarność.

Trwa nabór wniosków w ramach programu organizowanego przez
Europejską Fundację Młodzieży (EYF) - granty na międzynarodowe

działania młodzieżowe
 

EUROPEJSKA FUNDACJA 
MŁODZIEŻY (EYF) - GRANTY 

NA MIĘDZYNARODOWE 
DZIAŁANIA MŁODZIEŻOWE
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Kategorie działań:
A. Działalność międzynarodowa - maks. kwota: 20 000 euro.
B. Roczny plan pracy  - maks.kwota grantu: 50 000 euro.
C. Dwuletni grant strukturalny - maks. kwota grantu: 25 000 euro/rocznie.
D. Granty na wsparcie Ukrainy  - maks. kwota grantu: 15 000 euro.
E. Projekt pilotażowy - maks. kwota grantu: 15 000 euro.

Więcej informacji na stronach: https://www.coe.int/en/web/european-youth-
foundation/deadlines, https://www.eurodesk.pl/granty/europejska-fundacja-

mlodziezy-granty-na-miedzynarodowe-dzialania-mlodziezowe

Europejska Fundacja Młodzieży (European Youth Foundation, EYF) została
powołana przez Radę Europy, wspiera organizacje pozarządowe (NGO), 

ich sieci lub inne NGO działające na rzecz młodzieży w dziedzinach 
istotnych z punktu widzenia polityki młodzieżowej Rady Europy.

Terminy przesyłania wniosków - 1 października 2023 r., dla:
– międzynarodowych inicjatyw mających miejsce pomiędzy 1 kwietnia                
a 31 grudnia następnego roku;
– planów pracy na następny rok;
– jednorazowych grantów strukturalnych (sieci regionalne);
– dwuletnich grantów strukturalnych (na lata 2023/2024).

Terminy dla projektów pilotażowych to:  1 września 2023 r. 

https://www.gaz-system.pl/pl/odpowiedzialny-biznes/fundusz-naturalnej-energii.html


Do 1 października 2023 r. można zgłaszać wnioski w ramach Programu dla
państw Grupy Wyszehradzkiej wspierającego współpracę transgraniczną

na obszarach przygranicznych lub w całym regionie na rzecz kultury,
edukacji, innowacji, przedsiębiorczości, rozwoju społecznego, etc.

GRANTY WYSZEHRADZKIE
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Szczegóły na stronach: 
https://www.visegradfund.org/apply/grants/

https://www.eurodesk.pl/granty/granty-wyszehradzkie

O dofinansowanie projektów mogą starać się organizacje pozarządowe,
społeczne, władze lokalne, gminne. Akceptowane są też wnioski od szkół

publicznych, uniwersytetów, instytutów badawczych, instytucji
publicznych. 

Wnioski można składać do 1 października 2023 r. 
za pośrednictwem internetowego systemu aplikacyjnego Funduszu.

Grant pokrywa do 100% wydatków, 
z czego max. 15% mogą stanowić koszty zarządzania.

Średnia wysokość grantu wynosi 20 000 euro.

Kultura i wspólna tożsamość,
Edukacja i budowanie potencjału,
Innowacje i przedsiębiorczość,
Wartości demokratyczne, media,
Polityka publiczna i partnerstwa instytucjonalne,
Rozwój lokalny, środowisko, turystyka,
Rozwój społeczny.

Każdy projekt powinien być związany z jednym lub dwoma obszarami
tematycznymi programu:

https://www.gaz-system.pl/pl/odpowiedzialny-biznes/fundusz-naturalnej-energii.html
https://my.visegradfund.org/Account/Login


Co w COPie piszczało.. .  

 
 COP OTWARTY JEST DLA PRZEDSTAWICIELI

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ
MIESZKAŃCÓW ZAINTERESOWANYCH EKONOMIĄ

SPOŁECZNĄ - ZAPRASZAMY! 
W czerwcu odbyły s ię spotkania członków m.in.  

Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Oddział  Rejonowy w Bielsku-
Białej ,  Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i  Inwal idów,

Stowarzyszenia Wsparcie W.,  Stowarzyszenia Akademia Seniora,
Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej  Troski  "Ada",

Stowarzyszenia "Panakeja",  Stowarzyszenia Amazonki  w Bielsku-
Białej ,  Bielsko-Bialskiego Towarzystwa Historycznego, 

 Stowarzyszenia Of iar  Wojny oraz Ogólnopolskigo Stowarzyszenia
"ROPSAN - Rodzice Przeciwko Sprzedaży Alkoholu Nieletnim".

 
W celu umówienia s ię na spotkanie indywidualne 

lub rezerwacj i  sal i  prosimy 
o kontakt  pod nr te lefonu 33/4970790;

e-mai l :  cop@um.bielsko-biala.pl
 
 
 

 Bieżące wydarzenia można śledzić na fanpage`u 
 Centrum Organizacji  Pozarządowych w Bielsku-Białej
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wsparcie bieżącej działalności - zapytaj doradcę o wszystko, czego
potrzebujesz w codziennej działalności swojego podmiotu,
usługi doradcze - spotkaj się z ekspertem, usprawnij działanie organizacji,
rozwiąż problemy,
szkolenia - zmotywuj i zainspiruj się do działania, zdobywaj kluczowe
kompetencje. Prześlij nam przykładowy temat szkolenia! 
skorzystaj z infrastruktury - zorganizuj spotkanie, wyznacz dyżury kiedy
inni mogą odwiedzić organizację, skorzystaj z infrastruktury technicznej,
uzyskaj pomoc w uruchomieniu działalności
odpłatnej/gospodarczej - pomyśl o uniezależnieniu swojej
organizacji od grantów, dobrze przygotuj się do wejścia na rynek.

Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 

pl. Opatrzności Bożej 18, 43-300 Bielsko-Biała
 

tel. 33/497-07-90
e-mail: cop@um.bielsko-biala.pl

Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej
 

COP czynny jest: pon.-śr. 8:00-16:00, czw. 8:00-19:00,  pt. 8:00-15:00
 

O F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J I
P O Z A R Z Ą D O W Y C H

Twoja organizacja nie odwiedziła jeszcze
COP? Inni już korzystają z bezpłatnej oferty! 

Organizacja może zyskać:

CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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